
 

 

C O M U N E  D I  C E N E  
Provincia di Bergamo 

- Settore Polizia Locale - 
Tel. 035/718111 - Fax 035/718.087 

e-mail polizialocale@comune.cene.bg.it 
 

 

 
 

 

 

Cene, 24/09/2024                                                                                   Ordinanza n. 39/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 
Vista l’istanza presentata per le vie brevi dall’Ufficio Tecnico del Comune di Cene per conto della ditta “LEGRENZI 

SRL” con sede a Clusone (BG) in Via San Lucio n. 59/A, con la quale si chiede l’istituzione di provvedimenti viabilistici 

necessari per consentire i lavori di rifacimento della pavimentazione stradale in Via XXV Aprile nel tratto compreso tra 

l’intersezione con Via Vittorio Veneto e l’intersezione con Via Cavour; 

 

Considerata la necessità di provvedere a disciplinare adeguatamente la circolazione, al fine di tutelare la sicurezza del 

personale impiegato nei lavori nonché della circolazione veicolare e pedonale; 

 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.lgs. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”; 

 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.P.R. 16/12/1992          

n. 495; 

 

Visto il D.M. 10/07/2022, “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da 

adottare per il segnalamento temporaneo”; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 “Testo Unico sulle Leggi degli Ordinamenti degli Enti Locali”; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 17/10/2022 con il quale il sottoscritto veniva nominato Responsabile del Settore Polizia 

Locale; 

 

ORDINA 

 

di istituire, dalle ore 07:00 del giorno 30/09/2024 alle ore 24:00 del giorno 07/10/2024 e comunque fino al termine 

dei lavori, i seguenti provvedimenti viabilistici: 

 

➢ In Via XXV Aprile nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Vittorio Veneto e l’intersezione con         

Via Cavour: 

 

• restringimento della carreggiata con contestuale istituzione del senso unico con direzione CENE – 

ALBINO con limite di velocità di 30 Km/h; 

• divieto di transito pedonale con deviazione dei pedoni sul marciapiede opposto a quello interessato dei 

lavori; 

• divieto di sosta 00-24 con rimozione forzata in tutta l’area interessata dai lavori di asfaltatura ad 

eccezione dei mezzi dell’impresa; 

 

➢ In Via Don Semperboni, Via G. Garibaldi, Via C. Battisti, Via V. Bellini: 

 

• all’intersezione con Via XXV Aprile obbligo di svolta a sinistra in direzione CENE - ALBINO; 

 

Qualora dovessero verificarsi impedimenti dovuti a maltempo o a giustificati motivi che potrebbero ostacolare o 

rallentare lo svolgimento dei lavori programmati, sarà possibile rinviare e proseguire le lavorazioni nella prima 

data utile mediante preventiva comunicazione al Comando di Polizia Locale del Comune di Cene. 

 

Nel caso di circolazione temporanea su strada di veicolo di cantiere non immatricolato, al fine di eseguire gli 

spostamenti da una località all’altra della medesima area di lavoro, nella fase di avanzamento del cantiere stradale 

l’impresa esecutrice deve temporaneamente inibire la circolazione dei veicoli e/o pedoni estranei al cantiere stesso, 

mediante l’uso di movieri, per tutto il tempo necessario al trasferimento del citato veicolo. 



 

 

C O M U N E  D I  C E N E  
Provincia di Bergamo 

- Settore Polizia Locale - 
Tel. 035/718111 - Fax 035/718.087 

e-mail polizialocale@comune.cene.bg.it 
 

 

 
 

 
L’impresa esecutrice dei lavori “LEGRENZI SRL” è incaricata della posa della prescritta segnaletica con congruo 

anticipo rispetto all’inizio della prescrizione (48 ore in caso di divieto di sosta), della copertura dei cartelli stradali 

in contrasto con i presenti provvedimenti, della segnalazione dell’occupazione mediante prescritta segnaletica 

dotata di luci di ingombro notturne e della sua tenuta in efficienza durante il corso dei lavori e dovrà provvedere 

ad avvisare i residenti interessati dal provvedimento mediante apposito avviso scritto. 

 

Qualora si rendessero necessarie ulteriori esigenze viabilistiche per garantire la sicurezza della circolazione, la Polizia 

Locale è autorizzata ad adottarle. La Polizia Locale, unitamente alle altre forze di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del 

D.lgs. 285/92 (Codice della Strada), curerà l’osservanza delle presenti prescrizioni.  

 

Avverso il presente provvedimento è inoltre ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di Brescia, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, ovvero, entro 

120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n° 1199. 

 

Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

  

Vice Commissario Dott. Marco Manenti 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445/2000 e D. Lgs. 82/2005 e norme 

collegate 


